




























 

 

  
 
 
 Servicio de Órganos 

Superiores y Comisiones 
 
 
[10L/8118-0003] 
 

 
La Mesa del Parlamento de Cantabria, en su sesión del día 22 de octubre de 

2021, trató el siguiente asunto: 
 
 "PUNTO 3.- PROYECTO DE PRESUPUESTO DEL PARLAMENTO DE CANTA-
BRIA PARA EL AÑO 2022. [10L/8118-0003] 
 
 Visto el anteproyecto de Presupuesto del Parlamento de Cantabria para el año 
2022, y oída la Junta de Portavoces en sesión celebrada el día de la fecha, SE 
ACUERDA: 
 
 1.º Aprobar el Proyecto de Presupuesto del Parlamento de Cantabria para el año 
2022, por un importe total de ocho millones trescientos cincuenta y nueve mil trescientos 
treinta y cinco (8.359.335) euros, de conformidad con el artículo 33.1.b) del Reglamento 
de la Cámara. 
 
 2.º Remitir dicho Proyecto de Presupuesto al Gobierno, para su incorporación al 
Proyecto de Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
para el año 2022, según establecen el referido artículo 33.1.b) del Reglamento de la 
Cámara y la disposición adicional decimoquinta de la Ley de Cantabria 14/2006, de 24 
de octubre, de Finanzas de Cantabria. 
 
 3.º Incorporar a la presente acta, como anexo I, un ejemplar del Proyecto de Pre-
supuesto; y, como anexo II, un ejemplar del Proyecto desarrollado." 
 

Santander, 22 de octubre de 2021 
 

EL PRESIDENTE DEL 
PARLAMENTO DE CANTABRIA, 

Fdo.: Joaquín Gómez Gómez. 
 
 
 
 
 
 
 

 
SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN, PERSONAL Y ASUNTOS GENERALES 
























	Acta Mesa de 22 de octubre aprueba el presupuesto año 2022
	10L-8118-0003.ADMINISTRACIÓN_firmado
	PROYECTO PRESUPUESTO PARLAMENTO 2022



